
 
 
 
 

 
ประกาศ เทศบาลตําบลเวยีงพางคํา 

เร่ือง สอบราคาจ้างกอ่สร้าง จํานวน 13 โครงการ 
------------------------------------------------------------- 

  เทศบาลตําบลเวียงพางคํา มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างก่อสร้าง จํานวน 13 โครงการ 
รายละเอียดโครงการดังนี้ 

1. โครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ํา คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร พร้อมเทพื้น 
คสล. หนา 0.15 เมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) สถานที่ก่อสร้าง หลังศาลาอ่านหนังสือพิมพ์ หมู่ 2 ราคากลาง 
72,000.-บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

2. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 39.50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 158.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ซอยข้างวัดป่าเหมือดทิศใต้ 
บ้านนายบุญเลิศ มนูวงค์ หมู่ 9 ราคากลาง 79,000.-บาท (เจ็ดหม่ืนเก้าพันบาทถ้วน) 

3. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง1.50 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร เสริมไหล่ทาง (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ซอย 1 หมู่ 8 
ราคากลาง 34,900.-บาท (สามหมื่นส่ีพันเก้าร้อยบาทถ้วน) 

4. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 25.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 62.50 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ซอยวัดจีน หมู่ที่ 1 ราคากลาง 
32,000.-บาท (สามหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

5. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.60 เมตร ยาว 18.30 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 47.58 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ถนนย่อยตัดในบริเวณ ซอย 3 
(บ้านนายเขียว จับใจนาย) หมู่ที่ 8 ราคากลาง 23,500.-บาท (สองหม่ืนสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

6. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 44.50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 112.25 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ถนนสายรอง ซอย 4 บ้านลุง
มูล ปันสุฆะ หมู่ที่ 9 ราคากลาง 56,000.-บาท (ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) 

7. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 54.50 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 136.25 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ซอยเปตามานัง หมู่ที่ 9 ราคา
กลาง 68,500.-บาท (หกหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

8. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.90 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 23.50 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 68.15 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ซอยประเสริฐโมลี หมู่ 9 ราคา
กลาง 35,000.-บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

9. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 56.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) บ้านนายสวัสดิ์ แรมสุภา หมู่ 9 
ราคากลาง 70,000.-บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน) 

10. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ํา คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.3 เมตร จํานวน 231 
ท่อน พร้อมบ่อพัก 27 บ่อ และพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 229.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) บริเวณ
ซอย ตม. หมู่ที่ 4 ราคากลาง 280,000.-บาท (สองแสนแปดหม่ืนบาทถ้วน) 

 
 

/11. โครงการ... 



- 2 - 
11. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายนํ้า คสล.พร้อมฝาปิด ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร 

ลึก 0.55 เมตร หนา 0.125 เมตร ยาว 278.50 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร 
จํานวน 1 จุด และเทคอนกรีตไหล่ทาง จํานวน 2 ช่วงหรือมีพื้นที่ผิวจารจรไม่น้อยกว่า 197.00 ตารางเมตร (ตาม
แบบเทศบาลกําหนด) ซอย 2 หมู่ 8 ราคากลาง 622,000.-บาท (หกแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

12. โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ส ขนาดกว้าง 1.00 เมตร สูง 2.10 เมตร ระยะความยาว 
4.00 เมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) หน้าบ้านลุงหนานเงิน หมู่ที่ 1 ราคากลาง 122,000.-บาท (หนึ่งแสนสอง
หมื่นสองพันบาทถ้วน) 

13. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกําหนด) ซอย 8 หมู่ 
6 ราคากลาง 492,000.-บาท (ส่ีแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

  ผู้มีสิทธเิสนอราคาจะต้องมีคณุสมบตัิ ดังตอ่ไปนี ้
1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน                 

ในวงเงินไม่น้อยกว่า ดังนี้ 
1.1 โครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ํา คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร 

พร้อมเทพื้น คสล. หนา 0.15 เมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงิน
ไม่น้อยกว่า 30,000.- บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 

1.2 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 39.50 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 158.00 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 30,000.- บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 

1.3 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง1.50 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตารางเมตร เสริมไหล่ทาง เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรอง
ผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 10,000.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

1.4 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 25.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 62.50 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 10,000.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

1.5 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.60 เมตร ยาว 18.30 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 47.58 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 10,000.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

1.6 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 44.50 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 112.25 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 20,000.- บาท (สองหม่ืนบาทถ้วน) 

1.7 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 54.50 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 136.25 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 30,000.- บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 

1.8 โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.90 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 23.50 
เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 68.15 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 10,000.- บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
 

/1.9 โครงการ... 
 



- 3 - 
1.9 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 56.00 เมตร หนา 0.15 

เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 30,000.- บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 

1.10 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ํา คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.3 เมตร จํานวน 
231 ท่อน พร้อมบ่อพัก 27 บ่อ และพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 229.00 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือ
รับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 100,000.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 

1.11 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ํา คสล.พร้อมฝาปิด ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 
เมตร ลึก 0.55 เมตร หนา 0.125 เมตร ยาว 278.50 เมตร พร้อมวางท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร 
จํานวน 1 จุด และเทคอนกรีตไหล่ทาง จํานวน 2 ช่วงหรือมีพื้นที่ผิวจารจรไม่น้อยกว่า 197.00 ตารางเมตร เป็น
ผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 300,000.- บาท (สามแสน
บาทถ้วน) 

1.12 โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ส ขนาดกว้าง 1.00 เมตร สูง 2.10 เมตร ระยะ
ความยาว 4.00 เมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 
60,000.- บาท (หกหมื่นบาทถ้วน) 

1.13 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 280.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างมีหนังสือ
รับรองผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 200,000.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) 

2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของ      

ผู้เสนอราคาได้มีคําส่ังให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4. เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตําบลเวียงพางคํา 
5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตําบล

เวียงพางคํา ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 
  ที่ก่อสร้างและกําหนดรับฟังคําชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ 11 กันยายน 2557 ตั้งแต่
เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 
  กําหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 29 สิงหาคม 2557 ถึงวันที่ 12 กันยายน 2557 ตั้งแต่
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในระหว่างวันที่ 29 สิงหาคม 2557 ถึงวันที่ 11 กันยายน 2557     
ยื่นซองสอบราคา ณ สํานักงานเทศบาลตําบลเวียงพางคํา และในวันที่ 12 กันยายน 2557 ยื่นซองสอบราคา 
ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นระดับอําเภอ และยื่นซอง
สอบราคาทางไปรษณีย์ได้ในระหว่างวันที่ 29 สิงหาคม 2557 ถึงวันที่ 11 กันยายน 2557 กําหนดเปิดซอง
ใบเสนอราคาในวันที่ 13 กันยายน 2557 ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป 
  ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้าง ชุดละ 5๐๐.-บาท ได้ที่ กองคลัง เทศบาลตําบล      
เวียงพางคํา ในวันที่ 29 สิงหาคม 2557 ถึงวันที่ 12 กันยายน 2557 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา 
๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดไดท้ี่เว็บไซต ์www.nang-non.com ,www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๖๔-๖๕๖๙ ,๐-๕๓๖๔-๖๓๙๓ ในวันและเวลาราชการ 

ประกาศ ณ วันที ่29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2557 

 
 

(นายฉัตรชัย ชัยศิร)ิ 
นายกเทศมนตรตีําบลเวียงพางคํา 


